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Wyjaśnienie treści SWZ 

 
 

dot.: zamówienia pn. „Transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z  terenu Gminy Żarki” 

 

 
Działając na podstawie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z dnia 2023.08.14), 
Zamawiający – Gmina Żarki w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi: 

Pytanie Oferenta: 

1. W pkt VI. pkt 2 ppkt 3b) SWZ Zamawiający wskazał, iż Wykonawca musi 

posiadać środki lub zdolność kredytowa w wysokości nie mniejszej niż 1 milion 

złotych.   

Czy Zamawiający dopuszcza spełnienie tego warunku poprzez powołanie się na 

potencjał podmiotu trzeciego ( pkt VII pkt 5 SWZ) i przedłożenie oświadczenia 

podmiotu udostepniającego w tym zakresie zasoby na rzecz Wykonawcy 

w formie zdolności kredytowej zgodnie z Załącznikiem nr 8 do swz?   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza powołanie się na potencjał podmiotu i przedłożenie 

oświadczenia podmiotu udostepniającego w tym zakresie zasoby na rzecz 

Wykonawcy w formie zdolności kredytowej. 

Pytanie Oferenta: 

W pkt VI. pkt 2 ppkt 4) SWZ Zamawiający wskazał, że wymaga od Wykonawcy 

udziału pojazdów kategorii N2 i N3 napędzanych paliwami alternatywnymi w 

całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem wynosił co 

najmniej 7% do dnia 31 grudnia 2025 roku. W jaki sposób Zamawiający 

przewiduje obliczenie spełnienia tego warunku oraz sposób jego wykazania przez 

Wykonawcę w trakcie wykonywania zamówienia skoro Zamawiający przewiduje 

w pkt IV. 32 ppkt l) SWZ Wymagania dotyczące środków transportu i odbioru 

odpadów komunalnych łącznic do wykonania zamówienia minimum 7 pojazdów 

( Załącznik nr 6 do SWZ) co daje w przeliczeniu na opisany wymóg SWZ wielkość 

udziału poniżej 0,5 czyli już na etapie ogłoszenia zamówienia warunek ten nie 

będzie mógł być spełniony lub nie będzie mógł być wymagany przez 

Zamawiającego? Dodatkowo warunek ten ma zostać spełniony do dnia 31 grudnia 

2025 roku czyli na ostatni dzień obowiązywania umowy objętej niniejszym 

postepowaniem. W jaki sposób Zamawiający ma zamiar ustalić czy na ten dzień 

Wykonawca spełnił wskazany wymóg?   
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Czy Zamawiający odstąpi od niniejszego wymogu w SWZ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Spełnienie warunku określonego przepisami ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych spoczywa na 

Wykonawcy -  to Wykonawca określa maksymalną ilość samochodów (kategorii N2 i N3) jaką będzie realizował 

usługi na terenie gminy. Jeżeli będzie miała zastosowanie zasada, że wielkość udziału będzie równa 0,5 i powyżej 

zaokrągla się w górę i Wykonawca będzie musiał spełnić wymogi postawione w w/w ustawie i posiadać min. 1 

pojazd napędzany paliwem alternatywnym.  

 

Pytanie Oferenta: 

W pkt VI. pkt 2 ppkt 4 a) SWZ Zamawiający wskazał, że wymaga od Wykonawcy aby ten wykonał lub 

wykonywał w przypadku świadczenia okresowego lub ciągłego w ostatnich 3 latach a jeżeli okres prowadzenia   

działalności jest krótszy to w tym okresie co najmniej 1 usługę obejmująca  zagospodarowanie odpadów 

komunalnych o łącznej wartości 2 500 000 zł  przez okres co najmniej 12 miesięcy.  

Czy Zamawiający dopuszcza jako spełnienie tego warunku przez wykazanie przez Wykonawcę, który prowadzi 

działalność w okresie krótszym niż 3 lata usługę obejmująca zagospodarowanie odpadów komunalnych o łącznej 

wartości powyżej 2 500 000 przez okres 10 miesięcy przy czym usługa ta jest w trakcie wykonywania do 

30.06.2024 roku czyli okres 12 miesięcy osiągnie na dzień 31.12.2023 rok? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza spełnienie warunku przez wykazanie przez Wykonawcę, który prowadzi działalność 

w okresie krótszym niż 3 lata usługę obejmująca zagospodarowanie odpadów komunalnych o łącznej wartości 

powyżej 2 500 000 przez okres 10 miesięcy przy czym usługa ta jest w trakcie wykonywania do 30.06.2024 roku 

czyli okres 12 miesięcy osiągnie na dzień 31.12.2023 rok. 

 

  


